2014 年 9 月 26 日

各 位

“賃貸物件情報誌初”
「るるぶ特別編集『学生会館のある街 2015』」発行

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 長田 邦裕）は、

2014 年 10 月、学生のみなさんの初めての一人暮らしのガイドブック「るるぶ特別編集『学生会館

のある街 2015』」を発行いたしますので、お知らせいたします。

これまでも、毎年新たに首都圏での一人暮らしをされる学生向けに、当社が管理・運営する東京・

スチューデントハウス（学生会館）のパンフレットを発行いたしておりますが、より一層みなさん

に持ち帰っていただけて、楽しく読める冊子を研究して参りました。

この度、株式会社ＪＴＢパブリッシング（本社：東京都新宿区 代表取締役社長 里見 雅行）

との共同制作により、賃貸物件情報誌では初の試みとなる、「るるぶ特別編集『学生会館のある街

2015』」として、当社の学生会館パンフレットをリニューアル発行いたしました。

本冊子は、創刊 30 年を超え幅広い世代に支持される「るるぶ」の情報を元に、「見る
．
」「食べる

．
」

「学ぶ
．
」をコンセプトとして、当社が管理・運営する学生会館近郊の人気スポットや沿線の商店街・

街並みなど生活に役立つ情報を幅広くご紹介しています。

 学生会館にご入居後の新生活をイメージしていた

だく一助になればと考えております。

当社では今後も学生会館の魅力を分かりやすく

お伝えしていくと共に、より一層「安心・安全・
快適」な学生生活をサポートいたしてまいります。

■東京・スチューデントハウス（学生会館）は、当社が首都圏で展開する各種生活支援サービスが

提供される学生専用の住まいです。

■「るるぶ」は株式会社ＪＴＢパブリッシングが発行する「旅行書ブランド認知度№1（ブランド・

ユニオン・ジャパン調べ）」の旅行ガイドブックです。2010 年 12 月には通巻 4,000 号を超え、ギネ

ス世界記録™に認定されました。

伊藤忠アーバンコミュニティ管理・運営の学生会館 TOKYO Student-House に関するお問い合わせはこちらまで

TEL 0120-936-799

   http://www.itochu-gakuseikaikan.com

以上

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部 TEL 03-3662-5120 担当：川嶋・関根

伊藤忠アーバンコミュニティ管理・運営の学生会館 TOKYO Student-House に関するお問い合わせはこちらまで

TEL 0120-936-799

 http://www.itochu-gakuseikaikan.com

ホームページでは、「東京・スチューデントハウス」に実際に住んでいる学生モニターによるブログを公開しております。